
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «28»  апреля 2023 г. № 958 
 

г. КОТЛАС 

 

 
Об установлении дат выдачи аттестатов об основном общем, среднем общем 

образовании в общеобразовательных организациях на территории городского округа 

Архангельской области «Котлас» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей  продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукции», областным законом от 28 июня 2010 № 182-14-ОЗ «О реализации 

государственных полномочий Архангельской области в сфере производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 

Архангельской области от 05 июня 2012 № 222-пп «Об установлении дополнительных 

ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на 

территории Архангельской области», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского 

округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской 

области «Котлас» п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 

даты выдачи аттестатов об основном общем образовании и о среднем общем образовании - 

01 июля 2023 года и 02 июля 2023 года. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций организовать проведение 

мероприятий по выдаче аттестатов об основном общем образовании и о среднем общем 

образовании с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований. 

3. Контрактному отделу Управления экономического развития администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» проинформировать организации и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной 

продукции, о датах проведения на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» мероприятий по выдаче аттестатов об основном общем образовании и о среднем 

общем образовании в общеобразовательных организациях  

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном 

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным 

вопросам Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас» 

 

                 С.Ю. Дейнеко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


